



re połączenie, silną wolę i ufni w Bogu osiągniemy ten cel. Z radością przyjmuję objawy...

Z Pesztu donoszą, że Najj. Pan przyjmował dnia 18. b. m. deputację towarzyszą gospodarczego zakładu kredytu ziemskiego...

Najnowsze telegramy peszteńskie mówią, że Najj. Pan, który wczoraj d. 20. miał Peszt opuścić...

Przebieżka otrzymała wiadomość, jak powiada, z kół bliższych rządowi, że hr. Beleredi dla ulagodzenia wrażeń...

W tej samej sprawie wyjazdu hr. Beleredi pisze także N. fr. Presse, niby to w celu przeproszenia niejako ks. Auersperga...

Telegramy z Pragi mówią, że dnia 19. bm. wręczyła deputacja członków stronnictwa takzwanego konstytucyjnego...

W bukowińskim sejmie na posiedzeniu d. 15. b. m. odbytem, zdawał poseł Simonowicz sprawę imieniem wydziału krajowego...

Z Zagrzebia donoszą, że wielka liczba nadżupanów ma być usunięta. Nadżupan Span, został już usunięty.

Koloszwarški sejm wybrał na posiedzeniu d. 18. b. m. odbytem deputację, która ma wręczyć namiestnikowi Siedmiogrodu...

Francja. Jeneral Shoffield bawił tylko kilka dni w Londynie, i wrócił do Paryża...

Włochy. Z Rzymu zaprzeczają, jakoby kardynał Grassellini, który pięć miesięcy bawił w Niemczech...

Ameryka. Słychać że cesarz Maksymilian zapłacił każdemu członkowi rodziny Yturbidego po 100.000 dolarów...

Ziemię Polskie. Dzienn. Warsz. ogłasza w części rządowej rozporządzenie oberpoliemajstra Warszawy...

Tenże sam dziennik podaje z Rusk. Inwalidów wiadomość, że dowódcy wojskami okręgu wojennego kazańskiego...

Do Dziennika Poznańskiego piszą z Wilna pod d. 20. listopada: „Pamiętacie zapewne jak w roku zeszłym, gdy przyszło do wykonania drapieżnego ukazu...“

W miasteczku Szumsku, gdzie nie ma ani jednego szczytaka wśród ludności miejscowej, w domu zarządu gminnego...

Włościanie próbują nieraz opierać się nawracaniu, odwołując się na prawa; tak n. p. w końcu października dwunastu włościan z gminy Lawaryski...

Ostatnimi czasami wzięto się serjo i do nawracania Zmudzi, której uczucie religijne dotąd bardziej niż gdzieindziej szanowano.

Do szkółek tych, gdzie niema żadnego prawosławia oprócz nauczyciela, nasylają popów do uroczystych modłów, poświęcenia lokalu i otwarcia wykładow...

W ochronie w Kownie tak jak i w Wilnie oddawna ucza szczytackiego pacierza. Z Rosyjskiego donoszą, że we wsi Poletele mirowy pośrednik otwarcie zmusza lud do szymy.

Toż samo robią w okolicy Birż, zniewalając włościan do prawosławia, a chociażby zeszła do protestantyzmu, byle nie pozostawali katolikami.

W Jurborgu mirowy pośrednik i inni czynownicy, z popem na czele, wzięli się do apostołowania. Szkółkę zrobiono głównym ogniskiem, zainstalował się tam pop i niestworzone rzekomy „wiarę lacińską“ wygaduje przed młodzieżą katolickiego wyznania.

Telegramy z Berlina z d. 19. bm. donoszą w sprawie wyboru hr. Ledochowskiego arcybiskupem poznańskim...

Korespondencje Gazety Narodowej.

Fiorenca d 15. grudnia.

(AJO) Podczas wczorajszego posiedzenia parlamentu, na którym sprawdzono ostatnie wybory i ostatnie urządzano komisje...

Na przedwczorajszym posiedzeniu Izby minister Sella miał bardzo długą, bo prawie trzygodzinną mowę. Nie spodziewaliśmy się nigdy znaleźć w panu Seli tyle oratorskiego talentu...

Donosiłem wam w poprzedniej korespondencji o śmierci hr. Nigry, ambasadora włoskiego przy francuskim dworze.

Omal że pomiędzy grenadierami a bersalierami (strzelcami) nie przyszło w Neapolu do wielkiego krwi rozlewu.

Patti daje dziś ostatnie przedstawienie w teatrze Pagliano. Wszystkie bilety już rozkupiono od rana, całe miasto zaalarmowane.

Z posiedzeń sejm galicyskiego. Sejm nasz miał wczoraj dwa posiedzenia, zrana od 11-3, i popołudniu od godziny 6-1/2 w nocy.

i pracowała jedenaście godzin, choć uderzywszy się w piersi, mogła była ulatwić się przed przy mniejszej ze strony mowców gadaniną...

Zważywszy, iż tyle pożądana łatwość kredytu cierpi pod wpływem praw lichwowych i utrudnienia egzekucyjnego postępowania...

zważywszy, że dziś obowiązujące ogół ograniczenia stopy procentowej i przepisy egzekucyjne, rzeczywicie zupełnie nie odpowiadają potrzebom ekonomicznym...

zważywszy nareszcie, że stałe jakiegokolwiek postanowienie stopy procentowej, byłoby chyba tylko środkiem polowicznym, zarządzającym może położeniu dzisiejszemu...

Wysoki sejm raczy uchwalić, aby Polecenie komisji prawniczej wypracowane odpowiednich wniosków zamierzających: 1) zupełne uchylenie ograniczeń stopy procentowej...

Przy §. 1. zabrał głos Golejewski i za przyjęciem sumy pożyczkowej w kwocie 3 1/2 miliona. Skrzyński za powzięciem tej pożyczki z krajowego funduszu religijnego...

W celu zapobieżenia nędzy zagrażającej niektórym okolicom z powodu tegorocznego nieurodzaju, upoważnia się Wydział krajowy mianowicie: 1) do podniesienia ze skarbu państwa zaasynowanej najw. postanowieniem z dnia 11. grudnia 1865 sumy 500.000 złr.

Dubis zaś chciał, aby gwarancje pożyczki krajowej przyjął rząd na siebie, i proponował dla tego wsniecie do §. 1. słów: „pod gwarancją państwa“.

Przy głosowaniu upadły za porządkiem wszystkie poprawki z wyjątkiem wniosku Krzczunowicza, który przyjęto jako §. 1. ustawy.



### Odezwa.

Jenerał inspekcja wojskowa c. k. zarządu stad, odezwa z dnia 24. listopada r. b. do l. 3429 zawezwała komitet gal. Towarzystwa ku podnieśnieniu chowu koni...

Komitet zatem uprasza PP. chodowców koni, by najdalej do 15. stycznia 1866 wykazy takich ogierów z dokładnym określeniem pochodzenia, wieku, miary, maści i innych oznak...

Miasta obwodowe będą zapewne najwłaściwszym punktem wystawy. Od komitetu gal. Towarzystwa ku podniesieniu chowu koni. Lwów 19. grudnia 1865.

### Dr. Julian Stupnicki,

przenosił się do własnego domu pod l. 126 przy ulicy Wyższej Ormiańskiej i ordynuje jak przedtem od godziny 2-4 popołudniu w słabościach: 1. wewnętrżnych, 2. zewnętrżnych, 3. dziecięcych...

Niżej podpisany poleca szanownej publiczności na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia...

### Esencję ponczową i Esencję czajową,

które to esencje, rozpuszczone w trzech częściach gorącej wody, dają wyborany czaj lub poncz...

1) rum, cytryna, cukier i herbata, których osobno kupować nie trzeba...

2) dostaje się niezawodnie dobry napój, gdy podpisany pobiera te artykuły z jednego źródła...

Równocześnie poleca się następujące napoje, które dla swej jakości wszestrzonne uznanie uzyskały...

Woda dla dzieciątka na pierś (Brustwasser, osobliwie dla kobiet i dzieci.) Likier melisy (krew czyszczyca) Likier Pastewojów damski. Likier Pastewojów zielony gorzki.

F. H. Viebig, na przeciwko kawiarni (ostatniej) w domu p. Adamskiego pod l. 358.

### Obwieszczenie,

Galicyjska kasa oszczędności będzie od 1. stycznia 1866 od wkładów do 1000 zlr. po 5%, od wkładów wyżej 1000 zlr. po 4 1/2%...

proszą od dnia po wkładce następującego do dnia zwrócenie wkładki poprzedzającego. Za wkładki, które pierwsi jak w 15 dni po wnieśnieniu odebrane będą, prowizji płacić się nie będzie...

Podwyższona prowizja liczyć się będzie tak od nowych, jak od istniejących już wkładów od 1. stycznia 1866, tak iż z książeczkami już wydanymi, nie trzeba o zanotowanie nowej stopy procentowej zgłaszać się do kasy.

Od dyrekcji galicyjskiej kasy oszczędności. Lwów dnia 2. grudnia 1865.

ZAKŁAD kuracji woda z przybudowaniami pokojami, wygodami potrzebnymi i z własnym domowym wiktami, połączony z gimnastyką, jest w Kisielcu (we Lwowie obok rogatki żółkiewskiej) dla przybywających chorych zimą i latem bawary.

Do kuracji zimowej, która jest skuteczniejsza niż w lecie, są opalone łaźniaki przyzadane.

Franciszek Medvej dyrektor zakładu.

### Wypożyczalnia książek

w połączeniu z antykwarnią, zawierająca znaczny wybór najlepszych dzieł w polskim, niemieckim i francuskim języku, jest wraz z pięknymi urządzeniami i okazałą wystawą, przy jednym z najpiękniejszych placów Lwowa...

Biższych szczegółów udziela właściciel tejże przy placu Świętego Ducha pod l. 48 we Lwowie.

Z początkiem 1866 roku wychodzić będzie w Warszawie co tydzień...

### Zorza,

pismo niedzielne, w przerwach ilustrowane, dla ludu miejskiego i wiejskiego i będzie zawierać:

Prace religijno moralne, powiastki, krótkie poezje, opisy miast i wiosek naszych wraz z ich mieszkańcami, ważniejsze zdarzenia krajowe i zagraniczne z geograficznymi objaśnieniami, gry szlachetne, zabawy towarzyskie, zagadki, oraz wiadomości użytkowe (utilitarne) wiążące się głównie z rolnictwem, rzemiosłami i potrzebami ludowemi.

Cena prenumeryacyjna dla Krakowa (łącznie ze stemplem) rocznie 4 zlr. 50 cnt. półrocznie 2 zlr. 25 cnt. kwartalnie 1 zlr. 15 cnt. miesięcznie 40 centów.

Cena ta, jako zawisła od kursu papierów polskich, może się powiększać lub pomniejszać.

Skład główny w księgarni „Wydawnictwa” dzieł kat. nauk i roln. W. Wielogłowskiego i W. Jaworskiego w Krakowie. Prenumerować można przez wszystkie księgarnie krajowe.

### W Spasie

1) rum, cytryna, cukier i herbata, których osobno kupować nie trzeba, 2) dostaje się niezawodnie dobry napój, gdy podpisany pobiera te artykuły z jednego źródła...

### Na święta

### HERBATY

właśnie otrzymany świeży transport z najlepszych gatunków...

### KAWĘ i CUKIER

### ROZOLISY

### Likwory francuskie

### Rozolisy krajowe

### Kontuszówka

### Starka

### Juljusz Adam

### Najtaniej!

### na podarunki

### W pracowni L. Piaseckiej,

### Wojciech Dudziński.

### EAU DES CORDILIERES

### ROB BOYVEAU LAFACTEUR.

Broszura „Rozprawa o funduszach krajowych” dostać można z przesyłką na prowincję za 65 centów...

### BOŻEGO NARODZENIA

całkiem nowe i piękne zabawki, albumy, portmonety, torebki na cygara, wazoniki i t. p.

po cenach najtańszych K. Neumanu

1804 4-6 przy placu Marjackim l. 361.

### Dyrekcja Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie,

zawiadamia szanownych panów artystów, że wystawa sztuki rzeźbiarstwa malarstwa i architektury, otwarta będzie w roku 1866 dnia 12. marca...

### Na wystawę Sztuk Pięknych w Krakowie.

Przesyłkę przyjmuje Dyrekcja na koszt Towarzystwa, z tem atoli zastrzeżeniem, że paki mają być oddawane na zwykłe pociągi...

1804 2-3 P.O. sekretarz dyrekcji.

### Do cukierni Rotlendera

odznaczają się one gustowną robotą i dobrym smakiem.

### Medytyna

C. k. w. uprzywilejowany wskiego położony koło szpitalu żydowskiego...

### Wiednia

### Pojazd Kryty.

w dobrym stanie, który kosztował 900 zlr., jest teraz za 250 zlr. do sprzedania.

### Wiednia

### MEDITRINA

w połączeniu z mającą taką samą nazwę.

### Wiednia

### EAU DES CORDILIERES

### ROB BOYVEAU LAFACTEUR.

Jest to Syrop roślinny, czyszczący krew bez Merkurjuszu.

### EAU DES CORDILIERES

### ROB BOYVEAU LAFACTEUR.

### EAU DES CORDILIERES

### ROB BOYVEAU LAFACTEUR.

## GLÓWNY SKŁAD

# HERBATY

zbior 1864-5

sprowadziłem świezo i polecam szczególnie wszelkie gatunki tegoż świeżego transportu.

UWAGA. Ponieważ panowie bracia Towarnicy we Lwowie, moje napisy w pakunkach i numerach zupełnie naśladowały moje napisy...

Fryderyk Schubuth. ŚWIEC STOŁOWYCH

## GOSĆCE i REUMATYZMY

wszelkiego rodzaju, jako to: bóle w twarzy, piersiach, szyi, bóle zębów, głowy, rąk, góscie w kolanach, żołądku i spodnich częściach ciała i t. d.

## National-Zeitung in Wien.

Eigentümer: Dr. Gust. Ad. Ungar (szentmiklós).

Abonnements- Bedingungen: mit taglich einmaliger Postversend. mit tagl. zweimaliger Postversend.

Die Administration der „National-Zeitung“ in Wien im Dezember 1865.

## Wiednia

## Pojazd Kryty.

## Wiednia

## MEDITRINA

## Wiednia

## EAU DES CORDILIERES

## ROB BOYVEAU LAFACTEUR.

## EAU DES CORDILIERES

## ROB BOYVEAU LAFACTEUR.

## EAU DES CORDILIERES

## ROB BOYVEAU LAFACTEUR.

## EAU DES CORDILIERES

## ROB BOYVEAU LAFACTEUR.

## EAU DES CORDILIERES

## ROB BOYVEAU LAFACTEUR.

## EAU DES CORDILIERES

## ROB BOYVEAU LAFACTEUR.

## EAU DES CORDILIERES

## ROB BOYVEAU LAFACTEUR.